
Smlouva o výpůjčce uměleckých děl 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších 
změn a doplňků /občanský zákoník/ níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními 

stranami, kterými jsou: 

 

 

 

Za Trojku příspěvková organizace 

Čajkovského 12, 130 00 Praha 3 

IČ: 00879738 

   

jednající MgA. Marií Kašparovou, ředitelkou 

(dále jen jako „Půjčitel“) 
 

a 

 

Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace 

Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž 

IČ: 00091138 

   

jednající Mgr. Martinou Miláčkovou, ředitelkou 

(dále jen „Vypůjčitel“) 
 

takto: 

 

 

 

 

I. Předmět výpůjčky 

1. Půjčitel touto smlouvou přenechává Vypůjčiteli k dočasnému užívání soubor uměleckých 
děl a grafických návrhů nazvaný Výstavní projekt Zachraň jídlo!, a to za účelem jeho 
vystavení v rámci výstavy pořádané Vypůjčitelem pod názvem „Zachraň Jídlo“, která se 
bude konat v termínu 9.6. 2022 - 13.11. 2022 v prostorách Muzea Kroměřížska na 
adrese: Velké náměstí 38/21, 767 01 Kroměříž. Podrobná specifikace vypůjčených věcí 
a dat grafických návrhů je Přílohou č. 1 této smlouvy. Dále jen Soubor věcí. 

 

2. Půjčitel prohlašuje, že má všechna dispoziční práva a oprávnění přenechat Soubor věcí 
k dočasnému užívání Vypůjčiteli. 

 

 

II. Doba výpůjčky 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou a počíná dnem fyzického převzetí díla určeným 
zástupcem Vypůjčitele       v sídle 
Půjčitele, který bude vyznačen na předávacím protokolu a končí dnem 30. 11. 2022. 

podle čl. I. této smlouvy. 
 

2. O případné prodloužení výpůjčky věci je Vypůjčitel povinen požádat Půjčitele nejpozději 
15 dnů před ukončením původní lhůty. 
 

 

mailto:stipala@muzeum-km.cz


III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel se zavazuje: 
i. Ke dni 02. 11. 2021 přenechat Vypůjčiteli Soubor věcí ve stavu způsobilém 

k užívání dle čl. I této smlouvy. Případně dle dohody předat část věcí ze Suboru 
věcí v pozdějším oboustranně dohodnutém termínu, uvedeném v Příloze č. 1 této 
smlouvy. 

ii. Zajistit zabalení Souboru věcí pro transport a uhradit náklady s balením spojené. 

iii. Půjčitel má právo domáhat se předčasného vrácení vypůjčené věci pro důvod, 
který nemohl v okamžiku uzavření smlouvy předvídat nebo užije-li Vypůjčitel věc 
v rozporu se smlouvou. 

iv. Půjčitel výslovně souhlasí s tím, aby předmět výpůjčky popsaný v čl. I. této 
smlouvy byl publikován v katalogu k výstavě a v materiálech pro případnou 
prezentaci výstavy včetně prezentace v tisku s uvedením původu a autorství. 

 

2. Vypůjčitel se zavazuje: 
i. Zajistit transport Souboru věcí od Půjčitele a uhradit náklady s tím spojené. 
ii. Zajistit zabalení Souboru věcí pro transport zpět k Půjčiteli a uhradit náklady s tím 

spojené. 

iii. Zajistit transport Souboru věcí zpět k Půjčiteli a uhradit náklady s tím spojené. 
iv. Vypůjčitel se zavazuje poskytnutý Soubor věcí užívat způsobem přiměřeným 

povaze věci uvedené v čl. I. 
v. Vypůjčený Soubor věcí bude užit jen k účelu podle čl. I. této smlouvy. 

vi. Vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu Půjčitele s předmětem výpůjčky dále 
nakládat, zejména jej jakkoliv upravovat, měnit, přenechávat jinému do užívání, 
přemísťovat jej do jiných než sjednaných prostor, nebo je užívat k jinému než 
smluvenému účelu. 

vii. Vypůjčitel je povinen po dobu užívání zajistit ochranu a bezpečnost předmětu 
výpůjčky, zejména ostrahu, bezpečné upevnění a umístění v místnostech s 
vyhovujícími klimatickými podmínkami. 

viii. Dílo nesmí být bez souhlasu půjčitele fotografováno, ani jinak reprodukováno s 
výjimkou případů uvedených v čl. III., bod 1. iv. této smlouvy, 

ix. Vypůjčitel není oprávněn poskytnutou věc přenechat třetí osobě bez svolení 
Půjčitele. 

x. Vypůjčitel od okamžiku převzetí až do předání věci zpět Půjčiteli nese objektivní 
odpovědnost za její poškození, zničení nebo ztrátu, a to v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. 

xi. Vypůjčitel přijímá do užívání umělecká díla uvedené v čl. I. této smlouvy a 
prohlašuje, že je mu znám jejich fyzický stav. 

xii. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu díla, 
ať už vznikly jakýmkoliv způsobem až do výše pojistných cen uvedených v čl. I. 
této smlouvy. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí díla vypůjčitelem 
a trvá až do fyzického předání půjčiteli, případně fyzického předání dalšímu 
smluvnímu vypůjčiteli. Půjčitel má právo za trvání smluvního vztahu přesvědčit se 
o stavu uměleckého díla, jakož i způsobu nakládání s ním. 

xiii. Vypůjčitel se zavazuje prezentovat Soubor věcí stejným způsobem, jako v rámci 
výstavy Zachraň jídlo! Navržené Půjčitelem. Celkové rozvržení, umístění a popis 
jednotlivých uměleckých objektů či rozšíření výstavního projektu konzultovat s 

kurátorem výstavy       . 

Nedodržení této podmínky může být bráno jako hrubé porušení smlouvy a 
zápůjčka může být za těchto okolností okamžitě jednostranně ukončena. 



xiv. Vypůjčitel se zavazuje, že zašle Půjčiteli 2x katalog výstavy, pozvánku na 
výstavu, plakát (pokud bude vydán). 

xv. Způsob prezentace Půjčitele a autorů výstavy je součástí Přílohy č. 2 této smlouvy. 
 

 

IV. Ujednání o kompenzaci nákladů 

1. Vypůjčitel uhradí Půjčiteli náklady spojené s výpůjčkou předmětu smlouvy - Souboru 

věcí v celkové výši 70 000,- Kč včetně DPH (slovy: sedmdesát tisíc korun českých), 
která bude zaplacena ve dvou splátkách: 

 částka ve výši 15 000,- Kč bude uhrazena na základě vystaveného daňového 
dokladu (faktura) do 30. 11. 2021, 

 částka ve výši 55 000,- Kč bude uhrazena na základě vystaveného daňového 
dokladu (faktura) do 30. 6 2022. 

 

 

V. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze na základě dohody smluvních 

stran formou písemných chronologicky číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
 

2. Smluvní strana není v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku z této smlouvy ani 
neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku nesplnění jakéhokoliv závazku z této smlouvy 
v případě, že mu v jeho splnění dočasně či trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli (tzv. vyšší moc). 
 

3. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují zejména živelné události, svévolné 
jednání třetích stran, povstání, pouliční bouře, stávky, pracovní výluky, bojkotování 
práce, obsazení majetku důležitého pro plnění povinností vyplývajících z této smlouvy, 
rušení pracovního pořádku, války (vyhlášené i nevyhlášené), změna politické situace, 
která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a povinností z této smlouvy nebo 
jakákoli jiná podobná příčina. 
 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran a je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech s platností originálů, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
exempláři. 
 

5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou založené a zároveň touto smlouvou výslovně 
neupravené, se řídí příslušnými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 

6. Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této 
smlouvy případně její obsah a veškeré skutečnosti v ní uvedené ze strany Městské části 
Praha 3 uveřejněny, a to i v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany též prohlašují, že veškeré informace uvedené v 
této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

7. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že smlouva nebyla ujednána v tísni ani 
za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Dále oprávnění zástupci smluvních stran 
touto smlouvou prohlašují za jasnou a srozumitelnou a za jejich svobodnou, vážnou a 



jakéhokoliv omylu prostou vůli vyjadřující. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci 
smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 
 

 

 

 

V Praze dne 1.11. 2021 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………. 
Půjčitel 

Za Trojku příspěvková organizace 
MgA. Marie Kašparová 

 

         V  Kroměříži dne 1.11.2021 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………. 
Vypůjčitel 

Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace 
Mgr. Martina Miláčková 

 
 


